

SERVIAMBIENTALES VALLE S.A. E.S.P.

TARIFAS PRIMER SEMESTERE 2022 CALI - VALLE DEL CAUCA

RESOLUCION CRA 720 DE 2015

COMPONENTES TARIFA SERVICIO PUBLICO DE ASEO

TARIFAS	COSTO FIJO				COSTO VARIABLE						TARIFA FINAL			
ACTIVIDADES	Comercialización	Limpieza Urbana	Barrido y Limpieza	TOTAL COSTO FIJO	Recoleccion y Transporte	Disposicion final	Vr. Incentivo de Aprovechamiento	Tratamiento de lixiviados	Aprovechamiento	TOTAL COSTO VARIABLE	TARIFA TOTAL COSTO FIJO + COSTO VARIABLE	% Subsidio o contribucion	Vr. Subsidio o contribucion	TARIFA FINAL
ESTRATO 1	2.054,00	3.504,05	10.808,00	16.366,05	7.310	1.126,41	443,70	164,70	585	9.630	25.996	-0,48	12.478,01	13.518
ESTRATO 2	2.054,00	3.504,05	10.808,00	16.366,05	7.958	1.085,22	480,91	179,29	585	10.288	26.654	-0,30	7.996,34	18.658
ESTRATO 3	2.054,00	3.504,05	10.808,00	16.366,05	8.328	1.133,21	502,17	187,63	585	10.736	27.102	-0,05	1.355,10	25.747
ESTRATO 4	2.054,00	3.504,05	10.808,00	16.366,05	9.254	1.253,16	555,33	208,48	585	11.856	28.222	0,00	-	28.222
ESTRATO 5	2.054,00	3.504,05	10.808,00	16.366,05	11.289	1.517,07	672,28	254,34	585	14.318	30.684	0,50	15.341,87	46.026
ESTRATO 6	2.054,00	3.504,05	10.808,00	16.366,05	13.880	1.852,95	821,13	312,71	585	17.452	33.818	0,60	20.290,70	54.109
PEQUEÑOS PRODUCTORES	2.054,00	3.504,05	10.808,00	16.366,05	22.579	2.980,56	1320,82	508,68	585	27.974	44.340	0,50	22.170,06	66.510
OFICIALES	2.054,00	3.504,05	10.808,00	16.366,05	22.579	2.980,56	1320,82	508,68	585	27.974	44.340	0,00	-	44.340
GRANDES PRODUCTORES	2.054,00	3.504,05	10.808,00	16.366,05	29.352	3.664,14	1623,74	661,29	585	35.886	52.252	0,30	15.675,67	67.928

INMUEBLES DESOCUPADOS							
ACTIVIDADES	Comercialización	Limpieza Urbana	Barrido y Limpieza	TOTAL COSTO FIJO	% Subsidio o contribucion	Vr. Solidaridad	TARIFA FINAL
ESTRATO 1	2054	3504,05	10808	16.366,05	-0,48	7.856	8.510
ESTRATO 2	2054	3504,05	10808	16.366,05	-0,30	4.910	11.456
ESTRATO 3	2054	3504,05	10808	16.366,05	-0,05	818	15.548
ESTRATO 4	2054	3504,05	10808	16.366,05	0,00	-	16.366
ESTRATO 5	2054	3504,05	10808	16.366,05	0,50	8.183	24.549
ESTRATO 6	2054	3504,05	10808	16.366,05	0,60	9.820	26.186
PEQUEÑOS PRODUCTORES	2054	3504,05	10808	16.366,05	0,50	8.183	24.549
OFICIALES	2054	3504,05	10808	16.366,05	0,00	-	16.366

LIMPIEZA URBANA - CLUS	
Poda de Arboles	1.915,73
Corte de Cesped	1.588,32
Lavado de areas	-
LIMPIEZA URBANA	3.504,05